'PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.488/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N° do Empenho/Ti ; )
0022 8/18mOrdinarlo Orcamentario

*8ec. M. DE MEIO AMBIENTE, AGRIC. | UNIDADE ORCANENTARIA, y SECRETARIO

- 18.122.0111.2.045.3390.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS lwconm 2650
CREDOR CPFICNP.
8162-DEYVES DE SOUZA GUEDES 528.173.771-68
ENDERECO Rua: Formosa} _w;‘ig__Oe ste s/n Tabui;wE coaMatinhos PR
LICITACAO I NUMERO SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica 02.04.18 02.04.18
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
10.000,00 9.777,09 39,91 9.737,18
IfEIT QUANT. UNID.| ESPECIFICAGAD B VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
i3 1|1 pDiaria para deslocamento a
CURITIBA-PR,no dia:05/04/18
p/participar de reuniao do
Forum Lixo e Cidadania do
Parana.
Veic.Sandero placa:AZN-6309
VEICULO DA PREFEITURA 49,0000 49,00
CONTRATO REDUZIDA
02651

TOTAL LiQuiDO

FONTE DE RECURSO ;
O—Reﬂcﬁr 0s O)f@ios (Livres) - Exercic 39,91

q ETITQBJTE ¢ ORDENADOR DA DESPESA

A ngnm DERETTI
CIPR-§36286/0-0

TESOU RI? .
DATA DE PAGTO /2 OL{/ { ¥ ‘Prefefts Municipal
sk S0 ) S8 RUY HAUER REICHERT
BW»Q-;’\ o emmino 02 /04 18 !: ™~
\ ' :W LIQUIDACAO ___ 1 I : CQUASD
JF TESOUREHD/ ey EMITENTE
A RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA 0OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI{EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO

NOMEICPF ASSINATURA




 PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Parana

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA

Ne 249/2018

Pelo-presente, CONCEDQ a(s) didria(s) estabelecida na solicitagdo da Secretaria
Municipal do Meio Ambiente com fundamento da Lei Municipal n.2 894/2005 de
22/02/2005(Reajuste-Decreto: 0135/2010), cohforme segue:

Servidor: DEYVES DE SOUZA GUEDES

Dia(s}: 01{um)

Periodo: 05/04/2018

Valor da(s) Didria{s): RS 39,91{trinta e nove reais e noventa e um centavos)
Destino: CURITIBA-PR

Objetivo da Viagem: Participar de reunido do Forum Lixo'e Cidadania da Parana.

Matinhos, 02 de abril de 2018

KUY HAUER REICHERT
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

SOLICITAGAO DE DIARIA/ADIANTAMENTO PARA LOCOMOGAO

O funcionério abaixo assinado solicita autorizagiio para se ausentar do seu local de trabalho a servigo da
Prefeitura, de acordo com as normas estabelecidas na Lei Municipal n2 894/2005 e no Decreto n? 135/2010,

confGrme relatado a seguir:

1.IDENTIFICACAO:

Funcionario: DEYVES DE SOUZA GUEDES

Lotagdo/Secretaria: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Departamento/Setor: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Cargo/Fung¢do: GESTOR AMBIENTAL

2. DESCRICAO DA VIAGEM:

Destino: CURITIBA

Data da Partida: 05/04/2018 Horario:  08:00:00
Data do Retorno 05/04/2018 Hordrio:  18:00:00
Didria (Sim/N3o): SIM
N2 de Diarias : 01 Meia Didria Sim/Ndo:  NAO
Dados Conta Bancaria: BRADESCO Ag: 2157-1

CPF: 528.173.771-68
4. MOTIVO DA VIAGEM:

PARTICIPAR REUNIAO DO FORUM DO LIXO E CIDADANIA DO PARANA

3. MEIO DE LOCOMOGAO:

Veiculo da Prefeitura (Sim/N3o): SIM

Modelo: SANDERO

Placa: AZN 6309

Veiculo Préprio (Sim/N3o): NAO

Modelo:

Placa:

Onibus (Sim/N3o): NAO
Avido (Sim/N3o): NAO
Passagem (Sim/Nio): NAO

C/C: 0011008-6

Matinhos: 02 OE ABRIL DE 2018
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Autorizo, cumpridas as formalidades |
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Matinhos,
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Ruyﬂauer Reichert
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MINISTERIO PUBLICO DO TRABALHO

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 9" REGIAQ'
Av. Vicente Machado, 84 - fone 041. 3320-4568 - Curitiba /Parana

Oficio n? 44327.2018 - PROMO n? 000256.2001.09.000/3

Assunto: Reunido do Forum Lixo e Cidadania.do Parana

Curitiba, 12 de marco de 2018.

Senhor(a) Secretario(a) Meio Ambiente,

Objetiva o presente formalizar CONVOCAGAO para reunido do Forum Estadual Lixo e Cidadania,

gue acontecera no dia 05 de abrit de 2018 {quinta-feira), as 14:00 horas.

A reunido serd realizada no auditorio da Pracuradoria Regional do Trabalho da 92 Regido,
localizada na, Avenida, Vicente Machado, n® 84, Centro, Curitiba, Parana, CEP 80.420-010, telefone
{041)3320-4568.

Pauta:

1— langamento do Prémio MPT Pré-Catador Parana —inclusdo Socioprodutiva dos Catadores.de
Materiais Reciclaveis

2— divulgacio do material pedagégico MPT na Escola - Reciclagem

3 —Apresentagdo “Transformando residuos organicos - Biodigestores”

Atenciosamente,

MIARGARET MATOS DE CARVALHO
Procuradora do Trabalho
COORDENACAO EXECUTIVA

flustrissimo(a) Senhor{a}

ORLANDOQ FERREIRA ) _ o
Secretario{a) Municipal de MEIO AMBIENTE de
Matinhos _ _

Rua Pastor Elias Abrah3o, 22 (memg)

CEP 83260-000 — MATINHOS/PR

Oficic n® 44327.2018 - PROMO n® 000256.2001.09.000/3



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA o
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAOQ: 002878  EMPENHO: 002218/18 -Ordinario

Orgao:10 gEC. M. DE MEIO AMBIENTE, AGRI 01 GABINETE DO SECRETARIO

Dotagdo: 1812320111 2 045 339 14.00.00 SERVIDORES EFETIVOS 02651
Projeto/Atividade: MANUTENCA® DA SECRETARIA DE MEIQ AMBIENTE
Credor: 5142 pEYVES DE SOUZA GUEDES CNPJICPF: 55g8.173.771-68

. - Matinhos

acgio: L : :

Licitag Nao se Aplica
Objeto da Despesa: SERVIDORES EFETIVOS DIARIAS - PESSOAL CTIVIL
Valor da Liquidagdo: R$ 3 9 g7 (trinta e nove reais e ****noventa e um centavo

S***********************************************%**********f*******%******
***'*****-****-f****************'*k'Jr***-**.*-ﬂr*‘*’*'*****’*.***'k-**'*'k-****.'* [ EEEEEEEE L &L TS
Retengoes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO:39, 51

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE} Original dévidamenie dssinada.
2 - Nota Fiscal {(NF) original, au
Fatura, ou.
Recibo original, com a assinatura e identificagio do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada peic setor competente, ou
Oficie de: Didria, -0u
Oficic de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia hos credores censtantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlag@o dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestadofrecebimenta de-material, com data, assinatura e identificagéo do responsavel.

6 - O interessado estd em dia-com as Certidées Negativas.

A despesa correspondente acs dados preenchidos neste formularic esta devidamerite liguidada, de -acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64,

Con5|derand0 as mformat;,oes acima, que 51gn|f' cama ]e%ai:dade da despesat responsabilizo-me pelo pagamento

' correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto &R trinta e nove reals e **¥x
noventa e um centavos ****************************************************

*********************_‘k****.******-.*****-***-*****************-‘k*****-***********

:

descontando as dedu_gﬁes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

‘Matinhos, 04 de Abril. de 2018.




& BANCODOBRASIL

PREFETTURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Comprovante do Pagamento - Pag202 13/04/2018
131042018 - BANCO DO BRASIL - 8:11:10
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA.
FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
AGENCIA: 3850-4. CONTA: 00.000.013.002-8
DATA DA TRANSFERENCIA: 12104/2018
NUMERO DO DOCUMENTO: 001095000000
VALOR TOTAL: 39,91

**x*x* TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: DEYVES DE SOUZA GUEDES

BANCO : 237 - BRADESCO
AGENCIA : 2.157-1

CONTA : 00.000.011.008-6

sy vy st et s e S ——— e P mram——— st it i

Nr. Autenticacdo: 4.756.F96.ACD.E5F.309



